
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπό στοιχεία 28/Π03/5/00434/Ε/
Ν.3299/2004/16-08-2010 (Β’  1482) απόφασης 
υπαγωγής, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, του 
επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «LASER 
CΟNSTRUCTIONS COMPANY Ετερόρρυθμη Εται-
ρία», με δ.τ. «L.C.C. E.E.», στον ν. 3299/2004.  

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές και νυχτερινές ώρες, καθώς και υπε-
ρωριακής εργασίας με αμοιβή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές 
ώρες στον Δήμο Κορινθίων για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Ανάκληση της υπό στοιχεία 28/Π03/5/00434/Ε/
Ν.3299/2004/16-08-2010 (Β’  1482) απόφασης 
υπαγωγής, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, του 
επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «LASER 
CΟNSTRUCTIONS COMPANY Ετερόρρυθμη Εται-
ρία», με δ.τ. «L.C.C. E.E.», στον ν. 3299/2004.   

 Με την υπό στοιχεία π.ε.316704(1104)/Π03/5/00434/Ε/
ν.3299/2004/05.05.2023 απόφαση του Εκτελεστικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
απορρίφθηκε η αίτηση παράτασης, για λόγους ανωτέρας 
βίας, της ήδη παραταθείσας για τους αντίστοιχους λό-
γους ημερομηνίας ολοκλήρωσης του επενδυτικού σχε-
δίου της επιχείρησης LASER CONSTRUCTIONS COMPANY 
Ετερόρρυθμη Εταιρία, που είχε υπαχθεί στις διατάξεις 
του ν. 3299/2004 και αφορά στη μετατροπή διατηρητέ-
ου κτιρίου σε ξενοδοχείο κλασικού τύπου κατηγορίας 
τεσσάρων αστέρων (4*), δυναμικότητας 12 δωματίων/27 
κλινών, στον Δήμο Βέροιας της Π.Ε. Ημαθίας.

Με την ως άνω απόφαση ανακλήθηκε η υπό στοιχεία 
28/Π03/5/00434/Ε/Ν.3299/2004/16-08-2010 (Β’ 1482) 
απόφαση υπαγωγής, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστε-
ρα, και αποφασίστηκε η ανάκτηση της χορηγηθείσας επι-
χορήγησης ποσού διακοσίων εξήντα τεσσάρων χιλιάδων 

ευρώ (264.000 €), πλέον των νόμιμων τόκων ποσού σα-
ράντα τριών χιλιάδων τετρακοσίων τριάντα εννέα ευρώ 
και πενήντα πέντε λεπτών (43.439,55 €), ήτοι συνολικού 
ποσού τριακοσίων επτά χιλιάδων τετρακοσίων τριάντα 
εννέα ευρώ και πενήντα πέντε λεπτών (307.439,55 €), δι-
ότι η επένδυση δεν ολοκληρώθηκε μέχρι την οριζόμενη 
στην παρ. γ του άρθρου 7 της απόφασης υπαγωγής, ημε-
ρομηνία ολοκλήρωσης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Με την ίδια απόφαση ορίζεται χρονικό διάστημα 15 ημε-
ρών από την κοινοποίησή της στον φορέα της επένδυσης 
προκειμένου να γίνει η επιστροφή της προαναφερόμενης 
εισπραχθείσας επιχορήγησης πλέον των νόμιμων τόκων.

Σε διαφορετική περίπτωση, η Υπηρεσία θα προβεί 
σε κατάπτωση της κατατεθείσας εγγυητικής επιστολής 
της Αγροτικής Τράπεζας συνολικής αξίας διακοσίων ενε-
νήντα χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ (290.400€) και στη 
σύνταξη Χρηματικού Καταλόγου, ο οποίος θα διαβιβα-
στεί στην αρμόδια Δ.Ο.Υ. για τη βεβαίωση χρέους στην 
επιχείρηση ποσού 17.039,55 ευρώ, που αποτελεί το ποσό 
των υπολοιπόμενων τόκων που δεν καλύπτεται από την 
εγγυητική επιστολή. Στο ποσό αυτό θα προστεθούν και 
οι επιβαρύνσεις από τόκους από την ημερομηνία υπο-
γραφής της απόφασης έως την ημερομηνία σύνταξης 
του χρηματικού καταλόγου.

Ημερομηνία γνωμοδότησης της Περιφερειακής Γνω-
μοδοτικής Επιτροπής: 6.4.2023 

 Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι   

 Αριθμ. 30833 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές και νυχτερινές ώρες, καθώς και υπε-
ρωριακής εργασίας με αμοιβή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές 
ώρες στον Δήμο Κορινθίων για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3636

38373

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.01 20:29:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38374 Τεύχος B’ 3636/01.06.2023

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 και 3 του άρθρου 48, του άρ-
θρου 49 και του άρθρου 176 του Κώδικα Κατάστασης Δη-
μοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Την υπ’ αρ. 232736/01-11-2019 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Ανάθεση καθηκόντων 
Ληξιάρχων στα Ληξιαρχεία των Δημοτικών Ενοτήτων του 
Δήμου Κορινθίων Νομού Κορινθίας» (Β’ 4288).

6. Την υπ’ αρ. 32327/06-04-2020 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Ανάθεση καθηκόντων 
Ληξιάρχου για το Ληξιαρχείο της Δημοτικής Ενότητας 
Άσσου Λεχαίου του Δήμου Κορινθίων Νομού Κορινθίας» 
(Β’ 1498).

7. Την υπ’ αρ. 230017/21/10-01-2022 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου «Τροποποίηση-συμπλήρω-
ση της υπ’ αρ. 6895/859/26.03.2013 (Β’ 775) απόφασης 
(όπως τροποποιήθηκε - συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. 
30454/3513/9.07.2013 (Β’ 1751), 104173/6307/09.12.2015 
(Β’ 2775) και 7908/30-01-2019 (Β’ 281) όμοιες αποφάσεις), 
περί καθορισμού ωραρίου λειτουργίας των Υπηρεσιών 
του Δήμου Κορινθίων» (Β’ 644).

8. Την υπ’ αρ. 56130/29-11-2022 απόφαση του Δημάρ-
χου «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές και νυχτερινές ώρες καθώς και υπερωριακής 
εργασίας με αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες στο Δήμο Κορινθίων 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023» (Β΄ 6284).

9. Την υπ’ αρ. 54578/23-11-2022 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Κορινθίων περί ύπαρ-
ξης πιστώσεων για την κάλυψη δαπανών υπερωριακής 
απασχόλησης προσωπικού για το έτος 2023, σύμφω-
να με την οποία οι δαπάνες που θα προκύψουν από 
την ως άνω απασχόληση θα βαρύνουν τις πιστώσεις 
των Κ.Α. 00/6032.0001, 10/6012.0001, 20/6012.0001, 
30/6012.0001, 35/6012.0001, 40/6012.0001, 
45/6012.0001, 10/6022.0001, 20/6022.0001, 
30/6022.0001, 35/6022.0001, 40/6022.0001, 
45/6022.0001 και 20/6042.0001 συνολικού ποσού 
153.848,26 € για το Β’ εξάμηνο του προϋπολογισμού του 
Δήμου Κορινθίων, οικονομικού έτους 2023.

10. Την υπ’ αρ. 14250/14-3-2023 (Β’ 1972) διαπιστωτι-
κή πράξη Δημάρχου Κορινθίων περί αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κορινθίων με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

11. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Β’ 499/2014) 
του Δήμου Κορινθίων, όπως τροποποιήθηκε (Β’ 403/2019)
και ισχύει.

12. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο Κορινθίων.

13. Τις εποχικές, έκτακτες, απρόβλεπτες και επείγουσες 
υπηρεσιακές ανάγκες που προκύπτουν από την εφαρμο-
γή του ν. 3852/2010 και τη συνένωση των Δήμων, αφού 
τα όρια του νέου Δήμου Κορινθίων είναι διευρυμένα. Ο 
αριθμός των επισκεπτών, ο οποίος συνεχώς αυξάνεται 
τόσο τους καλοκαιρινούς μήνες λόγω του μεγάλου πα-
ραλιακού μετώπου, όσο και κατά την διάρκεια του έτους 
λόγω της κοντινής απόστασης του Δήμου από μεγάλα 
αστικά κέντρα, οι εκδηλώσεις που πραγματοποιούνται 
στα διοικητικά όρια του Δήμου τόσο τους καλοκαιρι-
νούς μήνες όσο και καθ’ όλη την διάρκεια του έτους, 
οι αυξημένες ανάγκες πολιτικής προστασίας ιδιαίτερα 
τους χειμερινούς μήνες λόγω του ορεινού όγκου του 
Δήμου, οι έκτακτες ανάγκες επικουρίας του Δημάρχου 
από τους Ειδικούς Συνεργάτες, καθώς και οι ανάγκες για 
την γραμματειακή υποστήριξη του κατά τις συναντή-
σεις του με Δημότες, Συλλόγους και Φορείς, οι οποίες 
πραγματοποιούνται πέραν του κανονικού ωραρίου και 
όλες τις ημέρες του μήνα, επιβάλλουν την απασχόληση 
προσωπικού των υπηρεσιών καθαριότητας, πρασίνου, 
δημοτικών κοιμητηρίων, περιβάλλοντος και πολιτικής 
προστασίας, τεχνικής υπηρεσίας, πολεοδομίας, διοικη-
τικών, οικονομικών και αυτοτελούς γραφείου Δημάρχου, 
καθώς και την απασχόληση των Ειδικών Συνεργατών, 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, καθώς και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες, 
αποφασίζει:

Καθιερώνει για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023 για τους 
υπαλλήλους με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου και 
Ιδιωτικού Δικαίου του Δήμου Κορινθίων:

Α. Την εργασία με αμοιβή πέρα από τις ώρες της υπο-
χρεωτικής απασχόλησης υπαλλήλων, εφόσον το επιβάλ-
λουν ανακύπτουσες υπηρεσιακές ανάγκες των κάτωθι 
Υπηρεσιών του Δήμου:

1. Καθαριότητας για μέγιστο αριθμό απασχολούμενων 
με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου ενός (1) υπαλλή-
λου ειδικότητας ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, είκοσι 
επτά (27) υπαλλήλων ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού κα-
θαριότητας εξωτερικών χώρων, είκοσι πέντε (25) υπαλ-
λήλων ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, πέντε (5) υπαλλήλων, 
ειδικότητας ΔΕ Χειριστών μηχανημάτων έργου, δύο (2) 
υπαλλήλων ειδικότητας ΔΕ Μηχανοτεχνιτών οχημάτων, 
ενός (1) υπαλλήλου ειδικότητας ΔΕ Εποπτών καθαριότη-
τας, ενός (1) υπαλλήλου ειδικότητας ΥΕ Επιστατών καθα-
ριότητας, επτά (7) υπαλλήλων ειδικότητας ΥΕ Συνοδών 
απορριμματοφόρων, για μέγιστο αριθμό απασχολούμε-
νων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου τριών (3) υπαλλήλων ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού 
καθαριότητας εξωτερικών χώρων, τριών (3) υπαλλήλων 
ειδικότητας ΥΕ Συνοδών Απορριμματοφόρων, ενός (1) 
υπαλλήλου ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, ενός (1) υπαλλήλου 
ειδικότητας ΔΕ Χειριστών μηχανημάτων έργου και ενός 
(1) υπαλλήλου ειδικότητας ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Οχημά-
των και για μέγιστο αριθμό απασχολουμένων με σχέση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38375Τεύχος B’ 3636/01.06.2023

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου επτά (7) 
υπαλλήλων, ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, είκοσι (20) υπαλλή-
λων, ειδικότητας ΥΕ Συνοδών Απορριμματοφόρων και 
ενός (1) υπαλλήλου, ειδικότητας ΔΕ Χειριστών Μηχανη-
μάτων Έργου.

2. Πρασίνου για μέγιστο αριθμό απασχολούμενων με 
σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου ενός (1) υπαλλήλου 
ειδικότητας ΠΕ Γεωπονίας, δύο (2) υπαλλήλων ειδικότη-
τας ΔΕ Κηπουρών και δύο (2) υπαλλήλων ειδικότητας ΥΕ 
Εργατών πρασίνου και για μέγιστο αριθμό απασχολού-
μενων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
ενός (1) υπαλλήλου ειδικότητας ΠΕ Γεωπονίας.

3. Κοιμητηρίων για μέγιστο αριθμό απασχολούμενων 
με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου ενός (1) υπαλλή-
λου, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, ενός (1) 
υπαλλήλου, ειδικότητας ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίων και με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ενός 
(1) υπαλλήλου, ειδικότητας ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίων.

4. Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας για μέ-
γιστο αριθμό απασχολούμενων με σχέση εργασίας 
Δημοσίου Δικαίου δύο (2) υπαλλήλων, ειδικότητας ΠΕ 
Γεωπόνων.

5. Τεχνικής για μέγιστο αριθμό απασχολούμενων έξι (6) 
υπαλλήλων κλάδου ΠΕ Μηχανικών, τριών (3) υπαλλήλων 
κλάδου ΤΕ Μηχανικών, τεσσάρων (4) υπαλλήλων, ειδικό-
τητας ΔΕ Ηλεκτρολόγων, δύο (2) υπαλλήλων, ειδικότητας 
ΔΕ Χειριστών μηχανημάτων έργου, δύο (2) υπαλλήλων, 
ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, επτά (7) υπαλλήλων, κλάδου ΔΕ 
Τεχνικού και ενός (1) υπαλλήλου, ειδικότητας ΥΕ Εργα-
τών οικοδομικών εργασιών.

6. Διοικητικών και Οικονομικών για μέγιστο αριθμό 
απασχολούμενων πέντε (5) υπαλλήλων για έκτακτες 
και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες των υπηρεσιών 
διοικητικών και οικονομικών. Επιπλέον, καθιερώνεται 
υπερωριακή απογευματινή απασχόληση δύο (2) διοι-
κητικών υπαλλήλων για την τήρηση των πρακτικών των 
συνεδριάσεων του δημοτικού συμβουλίου και της Δη-
μοτικής Κοινότητας Κορίνθου και πέντε (5) υπαλλήλων 
ληξιάρχων του Δήμου Κορινθίων για τις ανάγκες της 
υπηρεσίας ληξιαρχείου.

7. Αυτοτελές Γραφείο Δημάρχου για μέγιστο αριθμό 
απασχολούμενων ενός (1) υπαλλήλου, ειδικότητας ΔΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, για τη γραμματειακή υπο-
στήριξη του Δημάρχου, λόγω της ανάγκης για την πραγ-
ματοποίηση συναντήσεων με τους δημότες, συλλόγους 
και λοιπούς φορείς.

8. Πολεοδομίας για μέγιστο αριθμό απασχολούμενων 
έξι (6) υπαλλήλων, κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ και ΔΕ, εφόσον το 
επιβάλλουν ανακύπτουσες υπηρεσιακές ανάγκες λόγω 
της αναγκαιότητας επιτήρησης της καταστολής της αυ-
θαίρετης δόμησης.

9. Ειδικοί Συνεργάτες Δημάρχου με μέγιστο αριθμό 
πέντε (5), προκειμένου να τον επικουρούν στο έργο του 
και για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών.

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωρια-
κής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο κατά το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2023.

Β. Την υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες για υπαλλή-
λους των υπηρεσιών του Δήμου, οι οποίες σύμφωνα με 
τις υπ’ αρ. 6895/859/26.03.2013, 30454/3513/09.07.2013 
και 104173/6307/09.12.2015 αποφάσεις του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, δύναται να λειτουργούν 
όλες τις ημέρες του μήνα, ως εξής:

1. Καθαριότητας για μέγιστο αριθμό απασχολούμενων 
με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου ενός (1) υπαλλήλου 
ειδικότητας ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, είκοσι επτά 
(27) υπαλλήλων ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού καθαριό-
τητας εξωτερικών χώρων, είκοσι πέντε (25) υπαλλήλων 
ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, πέντε (5) υπαλλήλων, ειδικότη-
τας ΔΕ Χειριστών μηχανημάτων έργου, δύο (2) υπαλλή-
λων ειδικότητας ΔΕ Μηχανοτεχνιτών οχημάτων, ενός (1) 
υπαλλήλου ειδικότητας ΔΕ Εποπτών καθαριότητας, ενός 
(1) υπαλλήλου ειδικότητας ΥΕ Επιστατών καθαριότητας, 
δέκα (10) υπαλλήλων ειδικότητας ΥΕ Συνοδών απορ-
ριμματοφόρων, για μέγιστο αριθμό απασχολούμενων 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
τεσσάρων (04) υπαλλήλων ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού 
καθαριότητας εξωτερικών χώρων, δύο (2) υπαλλήλων 
ειδικότητας ΥΕ Συνοδών Απορριμματοφόρων, ενός (1) 
υπαλλήλου ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, ενός (1) υπαλλήλου 
ειδικότητας ΔΕ Χειριστών μηχανημάτων έργου και ενός 
(1) υπαλλήλου ειδικότητας ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Οχημά-
των και για μέγιστο αριθμό απασχολουμένων με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου επτά (7) 
υπαλλήλων, ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, είκοσι (20) υπαλλή-
λων, ειδικότητας ΥΕ Συνοδών Απορριμματοφόρων και 
ενός (1) υπαλλήλου, ειδικότητας ΔΕ Χειριστών Μηχανη-
μάτων Έργου.

Οι κατά τα ως άνω ώρες υπερωριακής εργασίας κατά 
τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες ή νυχτερινές ώρες για 
το προσωπικό της υπηρεσίας καθαριότητας δεν μπο-
ρεί να υπερβαίνουν τις εκατόν ογδόντα (180) ώρες ανά 
υπάλληλο κατά το Β’ εξάμηνο  του έτους 2023.

2. Πρασίνου, για μέγιστο αριθμό απασχολούμενων με 
σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου ενός (1) υπαλλήλου 
ειδικότητας ΠΕ Γεωπονίας, δύο (2) υπαλλήλων ειδικότη-
τας ΔΕ Κηπουρών και δύο (2) υπαλλήλων ειδικότητας ΥΕ 
Εργατών πρασίνου και για μέγιστο αριθμό απασχολού-
μενων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
ενός (1) υπαλλήλου ειδικότητας ΠΕ Γεωπονίας.

3. Κοιμητηρίων για μέγιστο αριθμό απασχολούμενων 
με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου ενός (1) υπαλλή-
λου, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, ενός (1) 
υπαλλήλου, ειδικότητας ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίων και με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ενός 
(1) υπαλλήλου, ειδικότητας ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίων.

4. Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας για μέ-
γιστο αριθμό απασχολούμενων με σχέση εργασίας 
Δημοσίου Δικαίου δύο (2) υπαλλήλων, ειδικότητας ΠΕ 
Γεωπόνων.

5. Τεχνικής για μέγιστο αριθμό απασχολούμενων έξι (6) 
υπαλλήλων κλάδου ΠΕ Μηχανικών, τριών (3) υπαλλήλων 
κλάδου ΤΕ Μηχανικών, τεσσάρων (4) υπαλλήλων, ειδικό-
τητας ΔΕ Ηλεκτρολόγων, δύο (2) υπαλλήλων, ειδικότητας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38376 Τεύχος B’ 3636/01.06.2023

ΔΕ Χειριστών μηχανημάτων έργου, δύο (2) υπαλλήλων, 

ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, επτά (7) υπαλλήλων, κλάδου 

ΔΕ Τεχνικού και ενός (1) υπαλλήλου, ειδικότητας ΥΕ Ερ-

γατών οικοδομικών εργασιών, εφόσον το επιβάλλουν 

έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες.

6. Αυτοτελές Γραφείο Δημάρχου για έναν (1) υπάλληλο, 

ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, με σχέση εργα-

σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου.

7. Πολεοδομίας για έξι (6) υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ, 

ΤΕ και ΔΕ, εφόσον το επιβάλλουν ανακύπτουσες υπηρε-

σιακές ανάγκες, λόγω της αναγκαιότητας επιτήρησης της 

καταστολής της αυθαίρετης δόμησης.

Οι κατά τα ως άνω ώρες υπερωριακής εργασίας κατά 

τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές 

ώρες για τις υπηρεσίες Πρασίνου, Κοιμητηρίων, Περιβάλ-

λοντος και Πολιτικής Προστασίας, Ηλεκτροφωτισμού, 

Τεχνικής, Αυτοτελούς Γραφείου Δημάρχου και Πολεο-

δομίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) 

ώρες ανά υπάλληλο κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2023.

Γ. Την εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές 

ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 

για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Καθαριότητας και 

Ανακύκλωσης του Δήμου, για μέγιστο αριθμό απασχο-

λουμένων με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου δώδε-
κα (12) υπαλλήλων, ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, οκτώ (8) 
υπαλλήλων ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού καθαριότητας 
εξωτερικών χώρων και δέκα (10) υπαλλήλων, ειδικότητας 
ΥΕ Συνοδών Απορριμματοφόρων και για μέγιστο αριθμό 
απασχολούμενων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου τριών (3) υπαλλήλων, ειδικότητας ΥΕ 
Συνοδών Απορριμματοφόρων.

Η κατά τα ως άνω εργασία με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργα-
σίας δεν μπορεί να υπερβαίνει τις εκατόν τριάντα δύο (132) 
ώρες ανά υπάλληλο κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2023.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης άρχεται από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κόρινθος, 29 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΑΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02036360106230004*


